
RADA GMINY 
38-530 ZARSZYN 
woj. podkarpackie

UCHWAŁA NR LVHV441/2023 
RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 1 marca 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zastępcy Wójta Gminy Zarszyn

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.)

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje :

§1.
Uznać skargę na działania Zastępcy Wójta Gminy Zarszyn za bezzasadną z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Zarszynie.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Dl 1! DZĄCY 
lar^./n 

nasz Konieczny

Strona I



NY
- 530 ZARSZYN 
woj. podkarpackie

RA^

Załącznik do uchwały Nr LVIII/441/2023 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 1 marca 2023 r.

Uzasadnienie

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 06.02.2023 r. rozpatrywała skargę 
dotyczącą nieprawidłowości w postępowaniu zastępcy Wójta Gminy Zarszyn sprawującego nadzór 
nad prawidłowym funkcjonowaniem punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
polegających na niewłaściwym - zdaniem Skarżącego - napomnieniu do właściwej selekcji odpadów. 
Skarga dotyczyła również nieprzestrzegania w korespondencji z obywatelami ogólnych zasad 
określonych w kodeksie postępowania administracyjnego, tj. zasady prawny obiektywnej, zasady 
prowadzenia postępowania w sposób budzący zaufanie jego uczestników do władzy publicznej oraz 
zasady przekonywania.

Stosownie do treści przepisu art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. Jak natomiast stanowi art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) przedmiotem skargi 
może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy 
albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe 
lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Komisja po przeprowadzonej konsultacji prawnej oraz po wysłuchaniu Zastępcy Wójta ustaliła co 
następuje. W upomnieniu wysłanym do Skarżącego nie zostały naruszone zasady określone 
w kodeksie postępowania administracyjnego, w tym wskazane przez Skarżącego zasady prawdy 
obiektywnej, zasady prowadzenia postępowania w sposób budzący zaufanie jego uczestników do 
władzy publicznej oraz zasady przekonywania. Upomnienie w sposób jasny i precyzyjny 
przypominało jedynie o obowiązku wywiązywania się z segregowania odpadów zgodnie ze złożoną 
deklaracją, wskazując na ujawnione w toku kontroli nieprawidłowości, i przewidywało - w przypadku 
powtórnych uchybień w sposobie selekcji odpadów - dalsze konsekwencje wynikające 
zobowiązującej w Gminie Zarszyn Uchwały nr XVIII/139/2019 w sprawie wyboru metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Wykonana kontrola przez pracownika Urzędu Gminy w Zarszynie była przeprowadzona 
prawidłowo i nie odbiegała od przyjętych norm obowiązujących w segregacji i zbiórce odpadów 
komunalnych w związku z tym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną.

Pouczenie:

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 ustawy 
Kodeks postępowania administracyjnego).

mgr jjAzsz Konieczny

Strona I


